
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ de 15 de juny de 2023, de la Presidència de 
la Generalitat, de concessió de subvencions destinades a 
la promoció i el foment de la xarxa de Punts Nets AVANT 
als municipis en risc de despoblament en l’àmbit de la 
Comunitat Valenciana. [2023/7115]

RESOLUCIÓN de 15 de junio de 2023, de la Presidencia 
de la Generalitat, de concesión de subvenciones destina-
das a la promoción y el fomento de la red de Punts Nets 
AVANT en los municipios en riesgo de despoblamiento en 
el ámbito de la Comunitat Valenciana. [2023/7115]

Mediante el Decreto 27/2021, de 1 de septiembre, del president de 
la Generalitat, se aprobaron las bases reguladoras de las subvenciones 
destinadas a la promoción y fomento de la red de Punts Nets AVANT, en 
los municipios en riesgo de despoblamiento en el ámbito de la Comuni-
tat Valenciana (DOGV 9169, 08.09.2021).

Por Resolución de 14 de abril de 2023, de la Presidencia de la Gene-
ralitat, se convocaron las subvenciones destinadas a la promoción y 
fomento de la red de Punts Nets AVANT en los municipios en riesgo de 
despoblamiento en el ámbito de la Comunitat Valenciana (DOGV 9579, 
20.04.2023), cuya concesión debe tramitarse por el procedimiento de 
concurrencia competitiva.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes establecido en el 
apartado séptimo de la mencionada resolución, los servicios administra-
tivos de la dirección general competente han realizado las actuaciones 
de instrucción previstas en el apartado décimo de dicha resolución, han 
emitido el informe en el que, en relación con las solicitudes presentadas 
y la documentación aportada, se constata que las entidades beneficiarias 
cumplen todos los requisitos para serlo, de acuerdo con lo regulado en 
la base segunda del Decreto 27/2021, de 1 de septiembre, del president 
de la Generalitat, y han formulado la propuesta motivada de resolución, 
de conformidad con lo que prevé el mencionado apartado décimo, punto 
3, de la resolución de convocatoria, y en la base reguladora novena, 
apartado 2, del mencionado Decreto 27/2021, de 1 de septiembre.

Por todo ello, en virtud de lo previsto en el artículo 160.4 de la 
Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del 
sector público instrumental y de subvenciones, y en la base reguladora 
décima del Decreto 27/2021, de 1 de septiembre, del president de la 
Generalitat, en la que se delega, en la persona titular de la dirección 
general competente en materia de despoblamiento, la facultad de dictar 
la resolución de concesión de las subvenciones, y a la vista de la pro-
puesta motivada de resolución, formulada por los servicios técnicos de 
la mencionada dirección general, resuelvo:

Primero
De acuerdo con los criterios de otorgamiento de la subvención esta-

blecidos en el apartado séptimo de la Resolución de 14 de abril de 2023 y 
en la base reguladora octava del Decreto 27/2021, se han tenido en cuenta:

1.º La preferencia de los municipios que quedaron en reserva, en el 
orden en que figuran en el apartado tercero de la Resolución de 15 de 
noviembre de 2022, de la Presidencia de la Generalitat (DOGV 9473, 
18.11.2022), que modifica la lista de entidades solicitantes que queda-
ron en reserva en el apartado quinto de la Resolución de 7 de julio de 
2022, de la Presidencia de la Generalitat, que son los siguientes: Ares 
del Maestrat, Cirat, Torre de En Besora y Losa del Obispo.

2.º El momento de presentación de la correspondiente solicitud, por 
este orden.

Segundo
De acuerdo con la aplicación de los criterios indicados en el apar-

tado anterior y de acuerdo, asimismo, con la propuesta de resolución 
formulada, corresponde conceder la subvención destinada a la promo-
ción y fomento de la red de Punts Nets AVANT, a cada uno de los ayun-
tamientos que se consignan a continuación y con el importe indicado:

Ayuntamiento Fecha y hora de presentación 
de la solicitud Importe

Cirat 21.04.2023 15:14 25.000,00 €

Torre d’en Besora, la 27.04.2023 9:39 25.000,00 €

Losa del Obispo 24.04.2023 13:00 25.000,00 €

Estubeny 21.04.2023 0:46 25.000,00 €

Mitjançant el Decret 27/2021, d’1 de setembre, del president de la 
Generalitat, es van aprovar les bases reguladores de les subvencions 
destinades a la promoció i foment de la xarxa de Punts Nets AVANT, 
en els municipis en risc de despoblament, en l’àmbit de la Comunitat 
Valenciana (DOGV 9169, 08.09.2021).

Per Resolució de 14 d’abril de 2023, de la Presidència de la Genera-
litat, es van convocar les subvencions destinades a la promoció i foment 
de la xarxa de Punts Nets AVANT als municipis en risc de despobla-
ment, en l’àmbit de la Comunitat Valenciana (DOGV 9579, 20.04.2023) 
la concessió de les quals ha de ser tramitada pel procediment de concur-
rència competitiva.

Finalitzat el termini de presentació de sol·licituds establert en 
l’apartat seté de l’esmentada resolució, els serveis administratius de 
la direcció general competent han realitzat les actuacions d’instrucció 
previstes en l’apartat desé d’aquesta resolució, han emés l’informe en 
el qual, en relació amb les sol·licituds presentades i la documentació 
aportada, es constata que les entitats beneficiàries compleixen tots els 
requisits per a ser-ho, d’acord amb el que es regula en la base segona 
del Decret 27/2021, d’1 de setembre, del president de la Generalitat, i 
han formulat la proposta motivada de resolució, conforme amb el que 
preveu l’esmentat apartat desé, punt 3, de la resolució de convocatòria, 
i en la base reguladora novena, apartat 2, de l’esmentat Decret 27/2021, 
d’1 de setembre.

Per tot això, en virtut del que preveu l’article 160.4 de la Llei 
1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector 
públic instrumental i de subvencions, i en la base reguladora desena del 
Decret 27/2021, d’1 de setembre, del president de la Generalitat, en la 
qual es delega, en la persona titular de la direcció general competent en 
matèria de despoblament, la facultat de dictar la resolució de concessió 
de les subvencions, i a la vista de la proposta motivada de resolució, 
formulada pels serveis tècnics de l’esmentada direcció general, resolc:

Primer
D’acord amb els criteris d’atorgament de la subvenció establits en 

l’apartat seté de la Resolució de 14 d’abril de 2023 i en la base regula-
dora huitena del Decret 27/2021, s’han tingut en compte:

1r. La preferència dels municipis que van quedar en reserva, en l’or-
dre en què figuren en l’apartat tercer de la Resolució de 15 de novembre 
de 2022, de la Presidència de la Generalitat (DOGV 9473, 18.11.2022), 
que modifica la llista d’entitats sol·licitants que van quedar en reserva 
en l’apartat cinqué de la Resolució de 7 de juliol de 2022, de la Presi-
dència de la Generalitat, que són els següents: Ares del Maestrat, Cirat, 
Torre d’En Besora i Losa del Obispo.

2n. El moment de presentació de la corresponent sol·licitud, per 
aquest ordre.

Segon
D’acord amb l’aplicació dels criteris indicats en l’apartat anterior i 

d’acord, així mateix, amb la proposta de resolució formulada, corres-
pon concedir la subvenció destinada a la promoció i foment de la xarxa 
de Punts Nets AVANT, a cadascun dels ajuntaments que s’esmenten a 
continuació i amb l’import indicat:

Ajuntament/ Data i hora de presentació de 
la sol·licitud Import

Cirat 21.04.2023 15:14 25.000,00 €

Torre d’en Besora, la 27.04.2023 9:39 25.000,00 €

Losa del Obispo 24.04.2023 13:00 25.000,00 €

Estubeny 21.04.2023 0:46 25.000,00 €



Canet lo Roig 21.04.2023 7:07 13.589,40 €

Sinarcas 21.04.2023 7:52 25.000,00 €

Torralba del Pinar 21.04.2023 7:58 25.000,00 €

Morella 21.04.2023 13:12 25.000,00 €

Geldo 21.04.2023 15:23 25.000,00 €

Benissuera 24.04.2023 10:24 25.000,00 €

Fageca 24.04.2023 13:58 23.519,07 €

Villar del Arzobispo 24.04.2023 14:21 25.000,00 €

Alcublas 24.04.2023 14:21 25.000,00 €

Titaguas 25.04.2023 9:12 25.000,00 €

Catí 25.04.2023 14:58 25.000,00 €

Benassal 26.04.2023 14:41 25.000,00 €

Coves de Vinromà, les 26.04.2023 14:48 25.000,00 €

Torre d’en Doménec, la 27.04.2023 18:03 25.000,00 €

Zorita del Maestrazgo 27.04.2023 18:40 25.000,00 €

Culla 28.04.2023 16:04 25.000,00 €

Camporrobles 05.05.2023 10:41 25.000,00 €

Cortes de Pallás 05.05.2023 11:18 25.000,00 €

Rossell 05.05.2023 13:14 25.000,00 €

Higueruelas 08.05.2023 15:02 25.000,00 €

Villanueva de Viver 12.05.2023 15:05 25.000,00 €

Vilanova d’Alcolea 16.05.2023 10:40 25.000,00 €

Gestalgar 17.05.2023 10:12 25.000,00 €

Tírig 17.05.2023 12:24 25.000,00 €

Albocàsser 17.05.2023 14:33 25.000,00 €

Chulilla 17.05.2023 14:35 25.000,00 €

Carrícola 17.05.2023 20:21 21.954,11 €

Vistabella del Maestrat 18.05.2023 8:38 25.000,00 €

Serratella, la 18.05.2023 8:52 25.000,00 €

Vilafranca/Villafranca 
del Cid 18.05.2023 9:12 25.000,00 €

Total 834.062,58

Tercero
Las subvenciones indicadas, que totalizan 834.062,58 €, se abona-

rán con cargo a la línea presupuestaria S0891000, «Promoción Xarxa 
Punts Nets AVANT», de la sección 05, servicio 05, centro gestor 03, 
programa presupuestario 125.20, Agenda Valenciana Antidespoblamien-
to, de los presupuestos de la Generalitat para 2023, que cuenta con una 
dotación de ochocientos cuarenta y tres mil doscientos quince euros, 
con sesenta y cuatro céntimos (843.215,64 €).

Cuarto
Desestimar la solicitud de los ayuntamientos que a continuación 

se relacionan, por no cumplir con los criterios de otorgamiento de la 
subvención, que establece la base octava del Decreto 27/2021, de 1 de 
septiembre, del president de la Generalitat, y el apartado octavo de la 
Resolución de 14 de abril de 2023, de la Presidencia de la Generalitat:

Municipio Día entrada Hora Motivo denegación

La Jana 18.05.2023 11:43

No cumple el requisito de ser municipio 
incluido en el ámbito de aplicación del Decreto 
182/2018, de 10 de octubre, del Consell, por el 
que se regula la línea específica del Fondo de 
Cooperación Municipal para la Lucha contra 
el Despoblamiento de los Municipios de la 
Comunitat Valenciana.

Beniarrés 22.05.2023 12:10  Solicitud presentada fuera de plazo.

Canet lo Roig 21.04.2023 7:07 13.589,40 €

Sinarcas 21.04.2023 7:52 25.000,00 €

Torralba del Pinar 21.04.2023 7:58 25.000,00 €

Morella 21.04.2023 13:12 25.000,00 €

Geldo 21.04.2023 15:23 25.000,00 €

Benissuera 24.04.2023 10:24 25.000,00 €

Fageca 24.04.2023 13:58 23.519,07 €

Villar del Arzobispo 24.04.2023 14:21 25.000,00 €

Alcublas 24.04.2023 14:21 25.000,00 €

Titaguas 25.04.2023 9:12 25.000,00 €

Catí 25.04.2023 14:58 25.000,00 €

Benassal 26.04.2023 14:41 25.000,00 €

Coves de Vinromà, les 26.04.2023 14:48 25.000,00 €

Torre d’en Doménec, la 27.04.2023 18:03 25.000,00 €

Zorita del Maestrazgo 27.04.2023 18:40 25.000,00 €

Culla 28.04.2023 16:04 25.000,00 €

Camporrobles 05.05.2023 10:41 25.000,00 €

Cortes de Pallás 05.05.2023 11:18 25.000,00 €

Rossell 05.05.2023 13:14 25.000,00 €

Higueruelas 08.05.2023 15:02 25.000,00 €

Villanueva de Viver 12.05.2023 15:05 25.000,00 €

Vilanova d’Alcolea 16.05.2023 10:40 25.000,00 €

Gestalgar 17.05.2023 10:12 25.000,00 €

Tírig 17.05.2023 12:24 25.000,00 €

Albocàsser 17.05.2023 14:33 25.000,00 €

Chulilla 17.05.2023 14:35 25.000,00 €

Carrícola 17.05.2023 20:21 21.954,11 €

Vistabella del Maestrat 18.05.2023 8:38 25.000,00 €

Serratella, la 18.05.2023 8:52 25.000,00 €

Vilafranca/Villafranca 
del Cid 18.05.2023 9:12 25.000,00 €

Total 834.062,58

Tercer
Les subvencions indicades, que totalitzen 834.062,58 €, s’abonaran 

a càrrec de la línia pressupostària S0891000, «Promoció Xarxa Punts 
Nets AVANT», de la secció 05, servei 05, centre gestor 03, programa 
125.20, Agenda Valenciana Antidespoblament, dels pressupostos de la 
Generalitat per a 2023, que compta amb una dotació màxima de huit-
cents quaranta-tres mil dos-cents quinze euros, amb seixanta-quatre 
cèntims (843.215,64 €).

Quart
Desestimar les sol·licituds dels ajuntaments que a continuació es 

relacionen, per no complir amb els criteris d’atorgament de la subven-
ció, que estableix la base huitena del Decret 27/2021, d’1 de setembre, 
del president de la Generalitat, i l’apartat huité de la Resolució de 14 
d’abril de 2023, de la Presidència de la Generalitat:

Municipi Dia entrada Hora Motiu/denegació

La Jana 18.05.2023 11:43

No compleix el requisit de ser municipi 
inclòs en l’àmbit d’aplicació del Decret 
182/2018, de 10 d’octubre, del Consell, 
pel qual es regula la línia específica del 
Fons de Cooperació Municipal per a 
la Lluita contra el Despoblament dels 
Municipis de la Comunitat Valenciana 

Beniarrés 22.05.2023 12:10 Sol·licitud presentada fora de termini 



Quinto
Hacer pública la lista de entidades solicitantes que cumplen los cri-

terios indicados anteriormente, pero no han obtenido la condición de 
entidades beneficiarias, por haberse agotado el crédito disponible en 
esta anualidad.

Estas entidades quedan en reserva, en el orden en que figuran, para 
poder acceder a la ayuda en caso de renuncia o pérdida motivada de 
la subvención de alguna de las entidades beneficiarias indicadas en el 
apartado segundo de esta resolución, y tendrán preferencia, de acuerdo 
con este orden, para acceder a la subvención, con cargo, en su caso, a la 
dotación del ejercicio presupuestario 2024.

Ayuntamiento
Fecha y hora de 

presentación de la 
solicitud

Importe

Atzeneta del Maestrat 18.05.2023 12:59 25.000,00 €

Forcall 18.05.2023 15:05 18.273,09 €

Castielfabib 19.05.2023 8:52 24.996,83 €

Cortes de Arenoso 19.05.2023 10:06 25.000,00 €

Bellús 19.05.2023 10:12 25.000,00 €

Teresa 19.05.2023 10:58 21.796,95 €

Casas Bajas 19.05.2023 11:08 25.000,00 €

Torás 19.05.2023 11:30 24.983,52 €

Llaurí 19.05.2023 11:40 24.927,21 €

Aras de los Olmos 19.05.2023 12:12 25.000,00 €

Bicorp 19.05.2023 13:00 24.809,54 €

Chelva 19.05.2023 14:01 25.000,00 €

Sexto
Las entidades beneficiarias deberán cumplir las obligaciones esta-

blecidas tanto en el artículo 14 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
general de subvenciones, como las recogidas en la base reguladora cuarta 
del Decreto 27/2021, de 1 de septiembre, del president de la Generalitat.

Así mismo, las entidades beneficiarias, de acuerdo con el apartado 
undécimo de la Resolución de 14 de abril de 2023, de la Presidencia 
de la Generalitat, por la que se convocan estas subvenciones, deberán 
presentar, como máximo hasta el día 30 de noviembre de 2023, la justi-
ficación de la subvención.

A tal efecto, se presentará la cuenta justificativa simplificada pre-
vista en la base reguladora duodécima del Decreto 27/2021, de 1 de 
septiembre, del president de la Generalitat, acompañado de la documen-
tación correspondiente.

La falta de presentación de la justificación del gasto en el plazo 
fijado dará lugar a la pérdida de la subvención.

Séptimo
Esta resolución se publicará en la Base de datos nacional de sub-

venciones y en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. Dicha 
publicación tendrá efectos de notificación a las entidades interesadas, 
de acuerdo con lo que dispone el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del procedimiento administrativo común de las administra-
ciones públicas.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá inter-
ponerse, potestativamente, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, un recurso de reposición ante el mismo órga-
no que la ha dictado, en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al 
de su publicación. Igualmente podrá interponerse, directamente, un recurso 
contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo 
del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el plazo 
de dos meses, a contar desde el día siguiente al de la publicación, de con-
formidad con lo que prevé el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

Castelló de la Plana, 15 de junio de 2023.‒ El president de la Gene-
ralitat (p. d. base 10a. Decreto 27/2011, de 1 de septiembre, del president 
de la Generalitat; DOGV 08.09.2021), la directora general de la Agenda 
Valenciana Antidespoblamiento: Jeannette Segarra Sales.

Cinqué
Fer públic el llistat d’entitats sol·licitants que, havent complit els 

criteris indicats anteriorment, no han obtingut la condició d’entitats 
beneficiàries per haver-se esgotat el crèdit disponible en aquesta anu-
alitat.

Aquestes entitats queden en reserva, en l’ordre en què figuren, per a 
poder accedir a l’ajuda en cas de renúncia o pèrdua motivada de la sub-
venció d’alguna de les entitats beneficiàries indicades en l’apartat segon 
d’aquesta resolució, i tindran preferència, d’acord amb aquest ordre, 
per a accedir a la subvenció, amb càrrec, en el seu cas, a la dotació de 
l’exercici pressupostari 2024.

Ajuntament
Data i hora de 

presentació de la 
sol·licitud

Import

Atzeneta del Maestrat 18.05.2023 12:59 25.000,00 €

Forcall 18.05.2023 15:05 18.273,09 €

Castielfabib 19.05.2023 8:52 24.996,83 €

Cortes de Arenoso 19.05.2023 10:06 25.000,00 €

Bellús 19.05.2023 10:12 25.000,00 €

Teresa 19.05.2023 10:58 21.796,95 €

Casas Bajas 19.05.2023 11:08 25.000,00 €

Torás 19.05.2023 11:30 24.983,52 €

Llaurí 19.05.2023 11:40 24.927,21 €

Aras de los Olmos 19.05.2023 12:12 25.000,00 €

Bicorp 19.05.2023 13:00 24.809,54 €

Chelva 19.05.2023 14:01 25.000,00 €

Sisé
Les entitats beneficiàries hauran de complir les obligacions esta-

blides tant en l’article 14 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, gene-
ral de subvencions, com les recollides en la base reguladora quarta del 
Decret 27/2021, d’1 de setembre, del president de la Generalitat.

Així mateix, les entitats beneficiàries, de acord amb el apartat onzé 
de la Resolució de 14 d’abril de 2023, de la Presidència de la Generali-
tat, per la qual és convoquen aquestes subvencions, hauran de presentar, 
com a màxim fins el dia 30 de novembre de 2023, la justificació de la 
subvenció.

A aquest efecte, es presentarà el compte justificatiu simplificat pre-
vist en la base reguladora dotzena del Decret 27/2021, d’1 de setembre, 
del president de la Generalitat, acompanyat de la documentació corres-
ponent.

La falta de presentació de la justificació de la despesa en el termini 
fixat donarà lloc a la pèrdua de la subvenció.

Seté
Aquesta resolució es publicarà en la Base de dades nacional de 

subvencions i en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. Aques-
ta publicació tindrà efectes de notificació a les entitats interessades, 
d’acord amb el que disposa l’article 45 de la Llei 39/2015, d’1 d’octu-
bre, del procediment administratiu comú de les administracions públi-
ques.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, podrà 
interposar-se, potestativament, de conformitat amb els articles 123 i 
124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, un recurs de reposició davant 
el mateix òrgan que l’ha dictada, en el termini d’un mes, a comptar de 
l’endemà de la publicació. Igualment podrà interposar-se, directament, 
un recurs contenciós administratiu, davant la Sala Contenciosa Admi-
nistrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, 
en el termini de dos mesos, a comptar de l’endemà de la publicació, de 
conformitat amb el que preveu l’article 46 de la Llei 29/1998, de 13 de 
juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

Castelló de la Plana, 15 de juny de 2023.‒ El president de la Gene-
ralitat (p. d. base 10a. Decret 27/2011, d’1 de setembre, del president 
de la Generalitat; DOGV 08.09.2021), la directora general de l’Agenda 
Valenciana Antidespoblament: Jeannette Segarra Sales.


		2023-06-23T14:13:30+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




